tem-

N O T A E.

apparet circa locum columbae, tanquam abe-
 tem Deam comitate. Non po[n]t die, quod tem-
 pus *xanthus*, sive reversis dies appellant,
 En. 1. 137.

768. Numen.) Vel numen ac divinitas ma-
 ris, vel quoruncumque Deorum voluntas,
 cum *xanthus*, sive reversis dies appellant,
 En. 1. 137.

771. Consanguineo Acesta.) Consanguineus
 columba ex mari una provalente, & in tem-
 plum se recipiente, sequuntur mox altera. Tum
 quoque circum habitant divites, contraria hujus
 ter Aeneam & Acesten cognitionis, sed ex
 eadem gente Trojana. Vide que de Acestae
 origine protectione, ac epulis, dierumque
 numero, ratio congruit, ut eo dicatur Vir-
 gilius resipexisse, & Aeneas matri sua Ve-
 neri postrema haec fecisse sacra, cui modo
 templum fundaverat.

764. Aufier. Venetus meridionalis, navi-
 cantibus & Sicilia in Italiam commodus.
 Ecl. 2. 38.

768. Numen.) Vel numen ac divinitas ma-
 ris, vel quoruncumque Deorum voluntas,
 cum *xanthus*, sive reversis dies appellant,
 En. 1. 137. Patera poculum est patens
 260. De Neptuno, En. 1. 129. De aquore, pro
 ma-

E N E I D O S L I B . V.

- 790 Quam molem subito excierit: maria omnia celo
 Mitcuit, Aiolis nequicquam freta procellis:
 In regnis hoc ausa tuis.
 Proh scelus! ecce etiam Trojanis matribus actis
 Excusit stede puppes, & classe subegit
 795 Amissa socios ignota linquere terra.
 Quod supereft, oro, liceat dare tutu per undas
 Vela tibi, liceat Laurentem attingere Tybrim:
 Si concessa peto, si dant ea menia Parcae.
 Tum Saturnus hac dominor maris edidit alti:
 800 Fas omne est, Cytherea, meis te fidere regnis,
 Unde genus ducis; merui quoque: sepe furores
 Compreffis, & rabiem tantam colique marisque.
 Nec minor in terris, Xanthum Simoentaque tellor,
 Aeneas mihi cura tui. Cum Troia Achilles
 805 Exanimata feugis impingeret agmina muris,
 Millia multa dare letu, gemitentque repleti
 Amnes, nec reperte viam aique evolvere possit
 In mare le Xanthus; Pelida tunc ego fortis
 Congrellum Aeneam, nec Dii, nec viribus aquis,
 810 Nube cava eripi: cuperem cum vertere ab imo
 Struxa meis manibus perjurare menia Troje.
 Nunc quoque mens eadem perflat mihi, pelle timorem;
 Tatus, quos opas, portus accedit Avernii.
 Unus erit tantum, amissum quem gurgite queret;
 815 Unum pro multis dabitur caput.

His

tempesfatem in mari Libico: confudit omnia maria cum celo frustra confidens ventis Aiolis:
 ausa est hoc in tua ditione. O crimen! in etiam impulsi multeribus Trojanis incendiis fide
 nave, & cogiti cives amissa classe relinqueru[m] eas mulieres in peregrina regione. Quod spe-
 fat ad religia, precor, liceat Trojanis committere tibi per undas vela secura, fidei perve-
 nire ad Tybrim Laurentem: si quidem peto res concessas, si quidem fata dant illis eas urbes,
 Tunc filius Saturni, redor profundi maris, protulit istas: O Venus, omnino aquum effe confide
 meo imperio, unde accepti ortum; hoc etiam merui: sapienti furores & calorem im-
 manem calli & maris. Nec minor cura est mihi Aeneas tui in terris, tides appello Xanthum
 & Simoenta. Quando Achiles perqueuis turnas Trojanas territas alitellat eas ad muros, &
 tradebat morti multa milia, & fuiori pleni cadaveribus gemebant, & Xanthus non poterat
 inventus: viam & exonerare so in mare: tunc ego feruari catu nube Aeneam certantem cum
 fori filio Pele, nec Dii nec viribus partibus: quoniam optarem eruere a fundamentis mun-
 ifici perjurare Troje confidira mea manus. Nunc etiam respa[m] mihi eadem voluntas cega
 Aeneam, depone metum: peruenient securus ad portum Averni, quem cupis. Unus evi tamum-
 modo quem requiescet submersum mari; unicum caput perbit pro multis.